animae quam corporis, quodnam scilicet vitium in anima dominetur et quomodo corpus valeat. 4 – Curabit ut quisque praedictam rationem conscientiae quinque capitibus constantem brevis et distincte scripto mandet et ipsi Visitatori tradet aut, si opus est, coram ipso legat. 5 – Audita cuiusque visitati communicatione continuo dabit illi in spiritu lenitatis et charitatis instructionem convenientem ac remedia contra relapsum efficaciam, quorum summarium ordinarie illi tradet in schedula in qua tres ut plurimum praecipui defectus eiusdem personae ex dictis informationibus cogniti una cum actibus virtutum oppositis scripti erunt. 6 – Absoluta communicatione ut maiorem consolationem et edificationem det visitato, illum in spiritu humilitatis flexis genibus benedicet haec verba ut plurimum pronuntiando: Benedictio Dei omnipotentis Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat super nos et maneant semper. Amen”. RV, s.80-82. W duchowości Zgromadzenia od początku polecano konfratrom praktykę podwójnego codziennego rachunku sumienia. Najpierw szczegółowy, krótki przed obiadem i kolacją, którego celem była refleksja nad cnotą, jaką należy zdobyć lub wadą, jaką należy usunąć, a przed spoczynkiem należało odprawić ogólny rachunek sumienia, odnoszący się do wszystkich czynności dnia. Por. RWZM, X, 9; Por. KiRZM, 241; Por. SZM, 19; Por. NPPZM, 79.

⁵¹¹ „Demum Visitator diligenter curabit ut haec pia accipiendae rationis conscientiae consuetudo tanquam caeterarum gravissima ac utilissima apud nos vigeat et de hoc singulos suae Provinciae superiores aliquoties admonebit rationemque accurate exiget in Domino”. RV, s.82. Wincenty pisząc o obowiązkach superiorów domów Zgromadzenia akcentował z przekonaniem: „Twoim podstawowym obowiązkiem jest ogólny zarząd wspólnotą domową. Musisz czuwać i czynić wszystko, aby panował w niej porządek”. SAINT VINCENT DE PAUL, t. VII, s.441; „Jako superior musisz: 1. Troszczyć się o własną doskonałość; 2. O doskonałość wszystkich członków wspólnoty; 3. Głosić Słowo Boże w kościele miejscowym i biednemu ludowi na misjach; 4. Sprawować sakramenty święte; 5. Sprawować kult liturgiczny; 6. Starać się o dobro duchowe i materialne ubogich, odwiedzać chorych i więźniów /.../”. TAMŻE, t. II, s.378; Por. T. MARQUINA, *Przełożeni*, s.185-186.

⁵¹² „De caetero quae superioribus particularibus quoad eorum personas spectat in regulis praescribuntur eo diligentibus servare enitetur, quo pluribus pro ratione officii sui vitae spiritualis studio praeire debet. Quod ut melius assequatur finem officii sui et sanctitatem in Visitatore requisitam ante oculos habere diligenter studebit”. RV, s.82.